р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
г.Шахты Ростовской области

«Средняя общеобразовательная школа №5 имени И.И. Горностаева»
346513 г. Шахты. Ростовская область, пр. Победа Революции. 11,

тел. ('86361-22-64-96 ; е-шаП: тои50зЬ5@Ьк.ги

ПРИКАЗ

от «01 » с

О запрете
меропри
групп лиц

2020г

проведения массовых
ий с участием различных

№51 ОД

В соответствии с Постановлением Главного государственного врача РФ от 30.06.2020
№16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СОУГО-19)», письма
Федеральной Службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
от 08.05.2020 №02/8900-2020-24 «О направлении рекомендаций по организации работы
образовательных организаций»», новой коронавирусной инфекции СОУГО-19) в 2020-2021
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отменить с 01.09.2020г проведение массовых мероприятий с участием различных групп лиц
до особого распоряжения.
2. Алейниковой Ю.А. заместителю директора по воспитательной работе:
2.1. Исключить скопление обучающихся из разных классов в зоне рекреации, гардероба,
актового зала;
2.2. Исключить объединение обучающихся из разных классов в одну группу для проведения
мероприятий.
2.3. В местах проведения мероприятий обеспечить социальную дистанцию между
обучающимися не менее 1,5 метров, рассадку в шахматном порядке за партами (по 1 человеку).
3. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить родителей (законных представителей)
обучающихся по вопросу исключения проведения массовых мероприятий в целях создания
условий для работы образовательной организации в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции СОУГО-19) в 2020-2021 учебном году.

В.В.Затолока

С приказе: 4 ознакомлены:

№п/п
гника

Подпись

Шаг Ьвалова О.Ф.
Але: (никова Ю.А.
Кут; рева А. А.
Скрфнев Н.М.
Кам шян Л.М.
Сан! юв Д.А.
Козг иенко И.А.
ТолнинскаяН.И.
Сан :ова Е. А.
Балг {нов А.Д.
Безверхая И.В.
ЗаЙ1 ,Ьва Е.А.
Крк чкова Ж.М.

гткова Е.В.
Пое йва Е.А.
Ма^гасарян П.Е.

** А  А  ■

Кеии&имЛ.Д
Ар  М /е гу ^  Д

/ / .  А?. 9.
/5  ^ггш/ьо №.
/У . Л е/и гЖ  Л  $
А Л  (У. А.

М- бцриегУаъ 0.9.
Ж?. <Л//ъс/-и?/Л Л.Л
<//. Л ,А
<9 й я + ш ^  < М -
Л . ^-ссиасш-ир 7/ /?■
■2 У